
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 4 марта 2025 г.                                                                                          № 259 
 

О внесении изменений в Административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных 

нештатных аварийно-спасательных формирований на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области»  
 

В соответствии с Федеральными законами от 22.08.1995 № 151-ФЗ 

«Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 27.07.2010                      

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», пунктом 9 Порядка создания нештатных аварийно-

спасательных формирований», утвержденного приказом Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 

№ 999, пунктом 4 Порядка регистрации аварийно-спасательных служб, 

аварийно-спасательных формирований, утвержденного приказом 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

от 12.03.2018 № 99, Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 09.01.2023 № 4,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-

спасательных формирований на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области», утвержденный постановлением 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области  

от 03.03.2023 № 281 (далее – Административный регламент), а именно: 

1.1. Пункт 1.2.1 после слов «являются» дополнить словами «физические 

лица,», слово «создавшие» заменить словом «учредившие»; 

1.2. В пункте 2.2.2.: 

1.2.1. В дефисе 1 после слова «информации» запятую исключить; 



1.2.2. В дефисе 4 точку заменить точкой с запятой; 

1.2.3. Дополнить дефисом 5: «- предоставления на бумажном носителе 

документов и информации, электронные образы которых были заверены 

в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона                        

№ 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»;  

1.3. В пункте 2.10.1 административного регламента цифру «20» 

заменить цифрой «15»; 

1.4. Изменить номер подраздела «Показатели доступности и качества 

муниципальной услуги» с 2.14 на 2.13; 

1.5. Раздел 2 «Стандарт предоставления услуги» дополнить 

подразделом 2.15 следующего содержания:  

«2.15. Правовые основания предоставления муниципальной услуги. 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, а также информация о порядке досудебного 

(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, 

предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников, размещен на Архангельском 

региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций)                   

и официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

Кашин В.П.,  

(81837) 2-17-47 


